Μετά τη σύναψη της αρχικής σύμβασης, κατά τη διάρκεια της υλοποίησης του έργου και πριν από τη λήξη της 
σύμβασης, η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί να αποφασίσει την άσκηση δικαιώματος προαίρεσης για την αύξηση του 
φυσικού αντικειμένου του έργου, όπως περιγράφεται στην παρούσα, έως του ποσού των επτακοσίων πενήντα 
χιλιάδων ευρώ (€750.000,00) μη περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (εκτιμώμενη αξία περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: 
€ 930.000,00 , ΦΠΑ 24%: €180.000,00).

Επιπλέον, κατά τη λήξη της Περιόδου Εγγύησης, ο Κύριος του Έργου διατηρεί το δικαίωμα να ασκήσει προαίρεση 
για συντήρηση και τεχνική υποστήριξη έως του χρηματικού ποσού των τριακοσίων εξήντα επτά χιλιάδων